cap. 36. Quod ab hæresi se purgantes receperit.
cap. 37. Quod Schismaticos ad suscipiendam sa-
tisfactionem Romam iuitare curauerit. ca. 82.
Quod Monachi, qui ab eo in Saxoniam missi sunt,
sancti Benedicti Regalis fuerant mancipari cap.
98. De modo Monasterij ipsius. libr. 1. Moralium
in Job. cap. 27. Quod sancta Ecclesia simplici-
tatis & rectitudinis vias à timore incipit, & in
charitate consummat cap. 28. Quod possessio o-
uium & asinorum & camelorum sit subiugatio
illorum, quos aliquando vel formido dissoluit,
vel superbia inflat vel luxuria inquinat cap. 31.
Quod multa familia, id est, multitudo cogita-
tionum sit sub mentis dominio restringenda cap.
37. Quanta sollicitudine sit abstinentia à malo
opere, cum etiam districtè servi Dei iudicentur
de cogitatione. libr. 2. cap. 11. Deus refrenat Dia-
bolum ne nocere possit. cap. 16. Quod dissolutio
Præpositorum sit ruina minorum cap. 26. Quod
dum Præpositi gloriam propriam querunt, sub-
ditorum corda subvertuntur. libro 3. Moralium
in Job cap. 1. Quod iusti & percutiuntur frustra
& non frustra, quia augetur vita meritorum, fru-
stra, quia in eis non punitur peccatum, cap. 3. lib.
3. Quod multi Dignitatibus prædicti vas fictile
quod gestant, quam citò sit conterendum, non
attendant. capite vigesimo quarto. Quod sub vir-
tutis specie blanda ad nos facie vitia veniunt,
sed quid veneni intus habeant, in fine ostendunt
cap. vigesimo quarto, libro 4. quod ad erudien-
dum Israelem tributarius in medio Ephraim re-
linquatur Chananeus. cap. vigesimo sexto. Quod

Iustitia exigit, ut ea inuiti patiamur, quæ sponte
& ex arbitrio volentes fecimus. cap. 29. Peccan-
tium tres modi facilius corriguntur, & quartus
difficilius emendatur, cap. 40. Diabolus exactor
pœnarum. libr. 5 cap. 5. Sancti viri cum huius
mundi potestate fulciuntur, tanto sub maiorem
mentis Disciplinam se redigunt, quanto sibi per
impatientiam potestatis suaderi illicita quasi li-
centius sciunt. cap. 8. Quanta manent peccantes
supplicia, si tam valida districtio in hac vita iu-
stos castigat. cap. 15. Quare Deus in hoc mundo
quorundam mala districtè percutit, aliorū inulta
permittit. cap. 26. Quod qui de flagellis Dei
murmurant, iustitiam ferientis accusant. libr. 6.
cap. 5. Quod non elementis huius mundi, sed ex
nobis est causa, per quam meritò flagellamur. ca-
p. 14. Quod exemplo Loth contra vitam iusti, accu-
sationis aditum non inueniunt peccatores. cap.
17. Quibus modis vulnerat Deus, quos ad salu-
tem reducere curat. cap. 18. Quod in præsenti vi-
ta electos suos non permittit Deus vexari supr
id quod possunt, donec huius vitæ septimana cō-
pleta nulla eos tentatio deinceps tangat. Libro
septimo, capite secundo. Quod serui Dei in hoc
mundo lugeant & persecutio[n]es diuinæ men-
tem, ne intumescant, compungant, & ex his que
tolerant, futura formidant. c. 5. Quod iusti quic-
quid sibi in hac vita amarum est, dulce reputant
& quod affligit, requiem putant. cap. septimo.
Quod electi, cum in aliquo se offendisse noue-
rint, & nulla eis pro malè gestis irrogantur ad-
uersa, timent, ne in æternum gratia deserat, quos

in præsenti vita nulla mali sui retributio castigat. libr. 7. cap. 10. Quod nonnulli reprobi ex percussione sicuti lapides indurantur, alij verò in percussione consoni, resonant sine correptione. & in cap. 11. Vir iustus in flagellis, positus dicat. Qui tollit ab amico suo misericordiam, timorem domini derelinquit, quia nimis, qui ex aduersitate proximum despicit, aperte conuincitur, quod hunc in proximis non amat. Et cum omnipotens Deus ideo flagello quosdam cruciet, ut percussos erudiat, & non percussis occasionem boni operis præbeat, quisquis percussum despicit, occasionem à se virtutis repellit, & tanto se nequius contra auctorem erigit, quanto hunc nec pium in salute propria, nec iustum in alieno vulnere agnoscit. cap. vigesimo secundo. Quanta sit severorum Dei in reprehendendis vitijs auctoritas. lib. 8. cap. 3. Quod vita hominis oppressa vitijs, ad coeleste desiderium non valet tendere. li. 8. cap. 15. De utilitate Disciplinæ Pœnitentiæ. c. 19. Quod Deus visitat hominem, cum in virtutibus prouehit & probat eum aliquando, cum recedendo concuti tentatione permittit. cap. vigesimo sexto. Quod superbi correctionis impatienses sunt. libro 8 cap. 3. Quod propter maliciam subditorum subtrahatur lux prædicationis, & claudat Deus ora sanctorum doctorum. cap. decimo. Quod exigentibus peccatis ita cœcum est genus humanum, ut sæpè quod dominus est gratia, iram putet & quod ira est, gratiam aestimer. cap. 15. Quod sancti etiam siue causa flagellantur non ut puniantur, sed ut probentur. c. trigesimo.

I. 4

Quod.

Quod graue sit tormentum in cordibus Electorum, quod sensum sui repræhensoris non intelligunt, ca. 31. Christus venit ad nos contradictor ad culpam, amicus ad pœnam. & quod à timore disciplinæ in libertatem Euagelij sit transendum cap. 33. Quantò sancti plus Deo appropinquant, tanto se a iudicio accusant. Quod iram Dei amaritudo presentis pœnitentiae extinguat, cap. 42. Quod sancti viri cum à Deo relinquuntur, ruinæ suæ dispendia non sentiunt, cum vero Deus visitans ad eos reuertitur, mirabili cruciatu compunctionis seme ipsos qualis fuerant discutiat. libr. 10, cap. 3. Quod iusti ex reprehensione corrigantrur, superbi vero ad defensionis suæ insaniam erigantur, cap. 8. Quod sæpè magnis Doctoribus contingit, ut nimia charitate ferventes, modum correctionis excedant, cap. 13. Quod ex vitijs virtutia nascuntur, & qui minima negligit paulatim cadit, cap. 15. Quod diuina miseratio quasi domesticum animal loris aduersitatum electos perunque ligat, ne per desideriorum syluam effreni libertate discurrat, lib. 11, ca. 5. illos destruit Deus quos relinquit, cap. 6. Si cordi nostro spiritus sancti irrigatio desuerit, omnis Disciplinæ plantatione arescit, cap. 9. Quod apud Deum sint sine gloria, qui de Prælatione sua ab hominibus gloriam querunt, capite decimo octavo. Quod sancti viri carnem suam dentibus lacerant, cum internis sensibus carnalia opera sua discutiunt, capite vigesimo secundo. In novo testamento Disciplina amoris in veteri timoris, cap. vigesimo quarto. Quod Deus nostra peccata scribere dicitur, cùm ea vel

ea vel diutius punit, vel retinet punienda. cap. 25.
Quod grauia sint peccata iuuenium & senum in
conspictu Dei si & iusti sic metuunt qui in adoles-
centiae teneritudine deliquerunt. Quod pes ho-
minis in neruo ponitur, cum eius prava intentio
districto iudicio punienda ligatur, cap. II. libr. 12.
Quod repentinis temptationibus excellentes viri
aliquando ruant, alij nonnulli blandimentis mol-
libus quasi aquis continuo fluxu excauantibus,
forte propositum mentis usque in luxuriam Deo
permittente dissoluuntur. cap. 21. Quod pingui
contra Deum ceruice armantur, qui ex opulentia
rerum secularii inflati, quasi ex pinguedine vita
presentis contra creatorē se erigunt. I. 13. c. 2. Quod
vero qualitate personarum temperanda sit cor-
rectio doctorum. cap. II. Quod Prælati sanctæ Ec-
clesiæ peccata subditorum quasi propria plan-
gunt, & dum viderint aliquos penitentes aliquos
in malis perseverantes, iudicia diuina mirantur.
Ii. 13. c. 15. Quod timore iudicij, quanto finē magis
propinquare cognoscunt electi, eò terribilis semetipsoſ discutiunt. cap. 16. Quod reproborum
corpus sit sub disciplina, mens vero procul. cap.
20. Sancti alternantibus prosperitatibus & in no-
te timent ne ruant, & in die suspecti sunt ne pre-
sumant, lib. 14. cap. 4. Quod dignitas ad quam am-
bitiosè cum culpa peruenitur, sine culpa relin-
qui non possit. cap. 6. Quod honor temporalis &
amor lucri, & cætera huiusmodi quasi esca sunt
in laqueo, quibus cum appropinquauerit impro-
uidè errans captus tenetur. Et quod sit quædam
affinitas vitiorum & morum, secundum quam

deceptiones suas diabolus optimè considerat. li.
14. cap. 16. Iustorum merita flagello augentur, non
peccata puniuntur. cap. 19. Quod corona à capite
abstrahitur, cùm à præpositis bona spiritualia ne-
gliguntur. cap. 20. Quod qui percussione flagelli
superatur, non quasi filius, sed quasi hostis ferit
cap. 25. Quod superbi rectores ita infirmos fati-
gant & affligant, quasi ipsi de infirmitate nihil ha-
beant, & quod diuina manu afflictis non tam in-
crepatio, quam consolatio debeatur. lib. 15. cap. 5.
Quod peccatores abscondentes peccata sua, sibi
parcant. cap. 10. grauius puniuntur malorum ad-
inuentores, qui studio malignitatis ea flagitia ex-
se excogitauerunt, quorū exempla in alijs repro-
bis inuenierunt. lib. 15. cap. 19. Qui regulam chari-
tatis conteinnunt, dicunt Deo recede à nobis. ca.
25. Quod hæretici de sanctis sentiant iniqua, qui
nequaquam eos flagellari à Deo nisi ob peccata
existimant. cap. 26. Quod peccatores hoc scirent
in pœnis, quod excæcati in superbia dum viue-
ret scire nolabant. lib. 16. cap. 2. Quod hæretici in
Catholica Ecclesia panem sanæ doctrinæ & vesti-
menta disciplinæ negant esse, apud se esse affir-
mant, & ideo Catolicis insultant. cap. 9. Quod in-
firmi sanante Deo ita conualescant, vt doctrinæ
claritate effulgeant. c. 14. Quod qui subtile Dei iu-
dicium intuetur, amaritudine pœnitentiæ seipsum
persequitur. ca. 19. Voluntas peruersa Diaboli in
hoc utilitati SS. seruit, vt purget eos. cap. 30. Quod
peccatum vsp; ad inferos ducitur, quod ante morte
per pœnitentiā non emendatur. l. 17. c. 3. Quod con-
temptus clementiæ prouocat irā. c. 6. Quod sit in-
diguum

dignum & iniustū, vt sancti, si in aliquo offendant
à malè viuentibus increpantur. c. 11. Potētes huius
seculi quasi gigantes ex propria superbia confun-
duntur, & ideo magis suppositi sunt, vnde tumidè
appetūt multis præesse. c. 19. Quod terribilis erit
Deus in iudicio, qui etiā cùm iudicandus venit, v-
na voce suos persequutores struit, & quanta sit
eius ira, cuius est etiā intolerabilis mansuetudo.
lib. 18. c. 12. Quod Deus cùm sanctos flagellat par-
cit eis, reproborum verò flagella præsentia, sunt
initia tormentorum. l. 19. c. 4. Ne extollantur ani-
mæ Deus eas reprimit temptationibus, quas subli-
mat virtutibus. c. 9. Reminiscitur Ecclesia foecun-
ditatis suæ quam in primo tempore habuit, quâ-
uis circa mundi finem maxima prædicationis vir-
tute roboretur. cap. 15. Quod Rectoribus Ecclesiæ
summoperè attendendum est, vt in disciplinæ vi-
gore mansueti sint. ca. 23. Quod dentibus Diaboli
prædam eripit, qui ab errore vel malitia aliquem
prædicado cōuertit. l. 20. c. 2. Quod Prælatus quis-
que ea circa subditos suos debet vti censura, vt eis
pro tempore sic se grauē exhibeat, vt non reddat
odiosum, sic hilarē, vt non faciat vilem. c. 3. Quod
graue peccatum sit incauta securitas & sit valde v-
tile, etiā cùm stamus formidare ruinā. c. 5. Quod
in Prælatis Ecclesiæ sese complecti debeant, & af-
fectus misericordiæ & districtio disciplinæ. c. 18.
Frenū silentij oportet hæreticis imponi, vbi præ-
dicatio videtur contemni. ca. 21. Quos Deus amat
aliquando vtiliter in temptationib⁹ derelinquit
ad tēpus. c. 24. Quod Deus impropiè dicatur cru-
delis, cū districte peccata vlciscitur. c. 26. Sancti p
pœni.

pœnitentiam reformatur. cap. 28. Quod sancti in culmine honoris statum custodiunt humilitatis, & licet potestati semper sit amica impatentia mansuetè tolerant ipsos, quos ex officio suo increpat. cap. 30. Quod abstinentia & doctrina sanctorum in luctu eis vertatur, cum se ab eis contemni vident, quibus verbo & exemplo prodelle studebant. lib. 21 cap. 4. Quod iusti dum temporaliiter flagellantur, probantur, reprobi vero, qui in laboribus hominum non sunt, aeterno Anathema te condementur. cap. 7. Quod Doctor Ecclesie si aliter docet quam viuit saepè occidit exemplo, quos signit verbo. ca. 9. Quod scelus luxurie omnia bona opera evacuat, & virtutum omnium planaria eradicat. libr. 22. cap. 6. Electi bona sua non vident, quæ alijs ad exemplum videnda praebent. cap. 14. Quod perfectæ humilitatis indicium sit, peccata & ultra accusare, & alijs accusantibus non negare. cap. 23. Quod contra prepositos Ecclesie terra clamat cum sulcis suis, quando deesse sibi doctrinæ seminarium conqueruntur, vel cum eis à prelati peccati exempla monstrantur. in eodem capite. Quod absque pecunia fructus Ecclesie commedit qui Ecclesie commoda accipiens disciplinæ & prædicationis debitum non impendit. cap. 24. Quod contra Præpositos negligentes, non immerito à subditis murmuratur. lib. 23 ca. 12. Quod hi, qui adhuc vitijs se impugnari sentiunt, aliorum curam suscipere non presumant. ca. 14. Quod rectus sit ordo in doctrina, ut consideremus in primis quales sumus & quales fuimus. Si nec sumus nec fuimus, quales illi sunt, quos emendare curamus,

imus, non extollamur. Item si nulla bona in eis sunt quorum mala corrigimus, sum moperè attēdendum est, quod ita illos potest diuina grātia permutare, ut nos posterius in bonis quæ ante accepimus præueniant. cap. 16. Quod superbi non tam consolari, quam increpare desiderant, ca. 27. Quod in aduersis homo se magis cognoscit, quā in prosperis. lib. 24. ca. 12. Quod tentationum genera operatur in nobis Deus, ut labore conuersionis & prouocatione temptationis & timore mortis attriti purgemur, & post amaritudines gaudia subsequantur. cap. 24. Quanta moderatione sancti in correctione vtantur. ca. 26. Sancti vitiorum appetitus consideratione dissolutionis suæ in cinerem redigunt, cap. 29. Quod ex imitatione dia-boli apostasie culpam incurunt, qui honoris sui gloria lētantes, præesse hominibus potestate & dominatione delectantur. cap. 30. Quod impij duces sunt, qui verbo & exemplo ducatum præbent erroris. libr. 25. cap. 7. Quod Patrum exempla ad normam rectē viuendi multum adiuuant. cap. 17. Quod egeni & pauperes ad Deum clamant, cūm præpositi curis secularibus dediti, disciplinæ & prædicationis officium deserunt. c. 20. Quod pro merito subditorum dentur sæpè re-ctores, & pro iniquitate mali gregis delinquat verè boni vita pastoris & quod virtutis est meri-tum, dum salua fide res agitur, tolerare & cælare mala rectorum. cap. 22. Quod mali pastores non semper sint imitandi, tamen necesse est venerari. Quod multi, dum sibi iusti videntur in eo, quod rectores suos secularibus negotijs occupatos iudicant,

dicant, Deum accusant, & cùm ipse per Moysen pellibus & cilicijs tabernaculum operiri præcepit, quasi hęc detrahentes, diuinis dispositionibus contradicunt. l. 26. c. 2. Quod Heliu verba lob non intellexerit, quę sine disciplina fuisse aestimabat. cap. 3. Quod superbi afflictorum tribulationibus nulla compassione condescendunt, sed super dolorem vulnerum uddunt & elisos confringunt. ca. 4. Quod sancti Doctores ex quibusdam signis sicuti boni medici solent, etiā occulta rimentur ut cognita castigent & sanent. ca. 11. Quod doctrina Euangelica abstrahat hominem à vitijs in quibus putrescebat, ne ambulet in mirabilibus super se, & vt immunditiam carnis per castitatem refrenet ca. 14. Quod omnipotens Deus clamantes ad se seruos suos idèo aliquando non eripit de tribulatione, quia & ipsi ex aduersis proficiunt, & reproborum malitia tanto districtius in iudicio punitur, quanto hic in sanctos exarsit crudelius. c. 18. Quod in hoc mundo non omnia impiorum opera punit Deus, quorum tormenta supremo examini reseruat. ca. 33. Quod qui hominibus placere volunt, crudelitatem iudicant & iram, quicquid à Doctoribus sanctæ Ecclesiæ zelo agitur disciplinæ, & dum benigni volunt videri, neminem censem severitatis districtione coercendum. ca. 38. Quod iniuitatem post miseriam sequitur, qui post correptionem vitium incurrit impatientiæ, & de modo corrigendi arrogantiū. l. 27. c. 13. Quod superbis quisque prius timore iudicij concutitur, deinde data indulgentia Deo familiarius inheret, & uictus gratia sancti spiritus

dein-

deinde amat & prædicat. c. 22. Quod messis Ecclesiæ
stica operarios desiderat, quorum compluatur
doctrina & exemplis proficiat. lib. 29. cap. 7. Quod
Deus moraliter mentem humanam in profando vi-
tiorum immersam visitando ingreditur, & vitijs
calcatis victor ingreditur. libr. 30. cap. 5. Quod pro
qualitate personarum, officiorum & ætatum aliter
atque aliter homines sunt admonendi. ca. 16. Quod
Præpositi Ecclesiæ, quia eorum onera portant,
quos aff. & tu nimio Deo pariunt, vocantur ceruæ,
ibices vero auditores, qui patrum prouocati exem-
plis scilicet patientia David, castitate Ioseph, absti-
nentia Danielis, quasi in huius mundi petris sancta
bis similia parturiunt opera. cap. 25. Quod viri ab-
stinentes gulæflammam restringunt. ca. 27 Non ca-
ro, sed carnis vitia occidenda, & sic parcendum ci-
ui ut eum hostem non nutriat. ca. 28. Viri sancti in-
centiis carnis ieiuniorum virtute exstinctis ecclæ-
sti dulcedine pascuntur. lib. 31. cap. 2. Quos Ecclesiæ
frangere non potuit disciplina eos rebelles ne im-
pediant fructificantes in Ecclesia, potestas terrena
premit. capit. 7. Quod eos, quos prauorum Do-
ctorum negligentia in puluere peccati inuisita-
tos deserit, gratia Dei calefacit, & sine hominum mi-
nisterio multos desperatos per se Deus visitat & vi-
uiscitat. lib. 31. cap. 8. Quod hypocritæ nulla sollicitu-
dine infirmis prouideant, nec aliquam charitatis af-
fectionem impendant his, quos bestiarum mortis
bus expositos vident, sed duri ad filios quasi sui no-
nisi, repurant alienos. cap. 33. Quod sancti viri, cum
locus & causa exigit, pro defensione pietatis & Dis-
ciplinæ debent semetipsose persecutoribus obij-
cere, & etiam cum non queruntur, obuiare. capi-
te vigesimo quinto. Quod sancti viti nec insi-
dijs, nec minis, nec poenis terreantur in
in exe-

DE DISCIP. ECCLES.

144

in exequenda disciplina, & in cap. 26. latius. libro
32. cap. 1. Quod Iob correctus non defendit. sed hu-
miler confitetur se peccasse in eo, quod se cre-
dedit iustum & frusta percussum, & innocentia
propriæ conscientiæ contentus, distinctionem su-
periorem ex animis attendit. cap. 3. Quod qui in
flagellis positus murmurat, iustitiam ferientis ac-
cusat libr. 33 cap. 5. Quod reprobi; in quibus est l-
mago diaboli, similibus suis patrocinia parant. &
se in uicem defendantes nullum correctioni locū
relinquant. cap. 22. Quod Prælatorum officio, à
capite diabolo concidantur & separantur, qui
prius ei quasi membra carnea adhærebant. lib. 33.
cap. 23. Quod qui tentamenta vel percussionses
diaboli diligenter considerat & illud bellū men-
te retractat, de flagellis & percussionibus Dei,
quæ sunt correctio vel disciplina, si filius est, ne
quaquam murmurat. cap. 29. Quod reprobi scuto
defensionis corripientium se verba repellunt, &
concordi pertinacia alterna se ad inuicem defen-
sione tuerintur. libr. 34. cap. 16. De regula humilitatis
fundamento disciplinæ. libr. 35. cap. 2. tunc viti-
lis sit reprehensio, cum correctio sequitur & pœ-
nitudo. cap. 12. Quanta sit virtus obedientiæ. hacte-
nus ex tomo Moralium in Iobi nunc colligamus
summaria ad Disciplinam pertinentia. ex 2. tomo
& primo ex tribus partibus Pastorali, que feret
omnes ad disciplinam pertinent, præsertim autē
illa capita, quæ deinceps summatim excerpti, in
i. parti, cap. 2. Ne regiminis locum subeant, qui
vivendo non perficiunt, quæ meditando didice-
tiunt. cap. 3. Quod in regimine aduersa despicien-
da &